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Regjeringen gjorde denne Lovs Vedtagelse til 
en Betingelse for sin Vedblivetu Jeg kan ikke 
ville være med til at berede den høitærede 
Regjering de finantsielle Vanskeligheder, som 
denne Lovs JlkesVedtagelse efter min Over- 
beviisning nødvendigviis vilde medføre, og 
endnu mindre kan jeg være med til at ville 
for Tiden, da vort Fædrelands største Vel- 
færdsspørgsttiaal staaer paa Dagsordenen, og 
da meget vigtige Spørgsmaal for vor indre 
Udvikling haabes at ville komme paa Dags- 
ordenen, berøve Landet et Ministerium, som i 
alt Væsentligt har og ogsaa fortjener Rigs- 
dagens og Folkets Tillid. Desuden er det 
min Overbeviisning, at naar Spørgsmaalet om 
Beskatningstiiaaden om et Par Aar vender til- 
bage, hvad det sandsynligviis vil, vil dette Lov- 
forslags Historie, som vi nylig have hørt temme- 
lig detailleret gjengivet af det ærede Medlem 
for Prcesto Amts 1ste Valgkreds (Scavenius), 
være i saa frist Minde, at Spørgsmaalet om 
det strax maa komme paa Bane igjen, og det 
er da mit Haab; at Procentsystemet vil gaae 
af med Seiren. Det er vistnok et meget vig- 
tigt Spørgsmaal, her afgjoresz men det er dog 
i Sammenligning med andre Spørgsmaal for 
mig et underordnet, og jeg stemmer derfor idag 
for Lovforslageh som det er vedtaget nn i Lands- 
thinget, fordi jeg anseer det for forstandigt med 
Hensyn til de høiere Statsinteresser, og det 
glæder mig, at min Forestilling i dette Til- 
fælde om, hvad der er forstandigh stemmer 
med de Herrers, der mene, i alle Tilfælde at 
kunne være prioiligerede Dommere om, hvad 
der er forstandigt, besindigt og taktmæssigt. 
Jeg skal slutte med at henvende en Opfordring 
til de ærede Medlemmer, der maatte, af de af 
mig anførte Grunde, være tilsinds ikke at være 
imod Contingentsystemet, dog ikke at følge den 
ærede tidligere Ordførers og de to andre ærede 
Niedlemttiers as Mindretallets Exempel at af- 
holde sig fra at stemme. Der vilde nemlig let 
kunne resultere deraf det Samme, som af at 
stemme imod Loven. Jeg vil indstændig op- 
fordre de ærede Medlemmer, der ville undgaae 
alle Vanskeligheder, som Lovens Jkke-Vedtagelse 
vilde medføre, til ikke blot at vise den Resig- 
nation ikke at stemme, men at udstrække deres 
Resignation saavidt, at de virkelig stemme for 

Loven, som den nu foreligger vedtagen af 
Landsthinget, for at den kan blive til Virke- 
lighed. 

A d l e r :  Jeg finder mig ogsaa foran- 
lediget til at udtale et Par Ord i denne Sag. 
Først skal jeg ikke nægte, at jeg slutter mig til 
den ærede sidste Taler i Henseende til de sidste 
Ord, han udtalte. Jeg kan ikke indsee den 
Tilfredsstillelse, der kan være ved ikke at stemme, 
naar man overhovedet erkjender, at man ønsker, 
at Loven skal komme frem. Det følger af sig 
selv, at den Stemme, man afgiver, ikke er et 
Tegn paa en Dom over det Specielle i den 
foreliggende Sag, men en Dom over, hvad 
man i Øieblikket, naar man tager alle Om- 
stændigheder i Betragtning, finder det rettest 
at gjøre. Jeg kan derfor ikke Andet end finde 
det-besynderligt, naar 3 ærede Medlemmer 
have sagt: Vi vilde finde det forkeert, om 
Loven ikke udkom, men vi kunne ikke beqvemme 
os til at stemme for Contingentsystemet. Jeg 
kan ikke Andet, under de forhaandenværende 
Omstændigheder, end finde det rigtigt, at Loven 
udkommet. Jeg skal naturligviis ikke gaae saa- 
ledes i Detail, som en æret tidligere Taler, 
og gjennemgaae hele Lovens Historie. Heller 
ikke skal jeg more mig med at udtale, om det 
er den ene Minister eller hele Ministeriet, der 
i denne Sag har Betydning for mig. Vi 
skulle tage Sagens Følger i Betragtning, som 
de ere, ikke for den historiske Kritik, der ikke 
fører til Noget, og ikke heller skulle vi fordybe 
os i andre Fornøielser, som jeg nylig bemær- 
kede. Vi have idag faaet den stærkeste An- 
befaling for Loven af de Herrer Procentister, 
der erklærede, at de vilde afholde sig fra at 
stemme. Jeg skal altsaa stemme for Loven. 
Jeg nærer fremdeles ikke ringeste Tvivl om, 
at jo Procentsystemet er det bedste, men jeg 
maa dog med Hensyn til det Procentsystem, 
der foreligger, og i Haab om, at det senere 
vil komme til at danne Grundlaget for, Skat- 
ten, udtale, at der er enkelte Punkter, der efter 
min Mening saa langt fra ramme det Rette, 
at jeg, naar dette System igjen kommer frem, 
ikke vil kunne lade være at stille Ændrings- 
forslag dertil. Der er to Ting i det fore- 
liggende Lovforflag, der ikke kunne tilfredsstille 


